
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 53 DEL 19/02/2014

OGGETTO: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE DIRETTA ED INDIRETTA DEL 
TERRITORIO. PRENOTAZIONE DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:

• la Delibera di Consiglio n. 26 del 21/12/2013 con la quale si approvava il bilancio di  
previsione per l'anno 2014 e la Delibera di Giunta camerale n. 99 del 21/12/2013 
con la quale si  approvava il  Budget direzionale e gli  obiettivi  di  Ente per l'anno 
2014; 

Considerato che:

• anche per l’anno 2014 gli organi camerali hanno stanziato risorse finanziarie per la 
copertura del budget relativo al “Regolamento contributi per la promozione diretta e 
indiretta del territorio”;

• il  Responsabile  del  procedimento  relativo  al  “Regolamento  contributi  per  la 
promozione diretta e indiretta del territorio”, ai sensi della L. 241/90 e ss. mm., è 
stato individuato nel Responsabile dell'Ufficio Promozione Interna ed Estera,  Rag. 
Aurelio Pesci: 

Viste:

• le  richieste  di  contributo  per  la  promozione  diretta  e  indiretta  del  territorio, 
presentate da vari soggetti, e riepilogate nell’allegato A al presente provvedimento;



Accertate:

• la regolarità delle varie istruttorie, e valutata la coerenza di ogni singola iniziativa 
con gli  indirizzi di carattere generale di cui all’articolo 1 del citato “Regolamento 
contributi per la promozione diretta e indiretta del territorio”;

• la positività delle ricadute sul territorio della provincia in termini economici per le 
imprese e per l'immagine del territorio nel suo complesso prodotta dalle iniziative 
collegate alle richieste di cui al presente provvedimento;

Acquisito il parere favorevole del Presidente;

Verificata la disponibilità di risorse sul Budget direzionale di propria competenza;

DETERMINA

1.– con riferimento al dettaglio di cui all’allegato A, di concedere ai soggetti richiedenti un 
contributo  per  l’organizzazione  delle  iniziative  indicate,  nei  termini  percentuali  e  con  i 
massimali riportati sullo stesso allegato, e subordinando l’erogazione del contributo alla  
presentazione del rendiconto analitico delle spese sostenute, seguendo le norme previste 
dal Regolamento camerale;

2.-  di  prenotare, a tale scopo, la somma di €. 36.300,00  come da prospetto in calce 
riportato: 
 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

CONTRIBUTI  PER  LA 
PROMOZIONE  DIRETTA  ED 
INDIRETTA DEL TERRITORIO.

D102 330034 Contributi e trasferimenti 
diversi

E2010104 7.000,00

CONTRIBUTI  PER  LA 
PROMOZIONE  DIRETTA  ED 
INDIRETTA DEL TERRITORIO.

D102 330031 Contributi e trasferimenti 
a  associazioni  e 
istituzioni sociali

E2010104 21.500,00

CONTRIBUTI  PER  LA 
PROMOZIONE  DIRETTA  ED 
INDIRETTA DEL TERRITORIO.

D102 330030 Contributi e Trasferimenti 
a imprese

E2010104 2.500,00

CONTRIBUTI  PER  LA 
PROMOZIONE  DIRETTA  ED 
INDIRETTA DEL TERRITORIO.

D102 330031 Contributi e trasferimenti 
a  associazioni  e 
istituzioni sociali

E2010102 5.300,00

IL DIRIGENTE
Massimo Marsili / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


